
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   143/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

271/2022

16/11/2022

Página: 1 / 5

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/12/2022
Pregão eletrônico
143/2022 - PE
271/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/MANUTENÇÃO ROÇADEIRAS E
MOTOSSERRAS, P/ATENDER A SEDUL.

Participante: EMLS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Lima 7/32 20,000 UNI 13,10 262,00

2 PRISIONEIRO  COM PORCAS MS 20,000 UNI 17,95 359,00

3 Cinta freio MS 20,000 UNI 46,60 932,00

4 Proteção mão MS 8,000 UNI 83,70 669,60

5 Borracha da tampa MS 8,000 UNI 19,70 157,60

6 RETENTOR 12,000 UNI 24,40 292,80

7 Bomba de óleo ms 8,000 SV. 304,00 2.432,00

8 Embreagem MS 8,000 UNI 172,00 1.376,00

9 Tambor da embreagem MS 10,000 UNI 175,00 1.750,00

10 Coroa 3/8x7 ms 12,000 UNI 37,00 444,00

11 Gaiola Agulha pistão ou pinhão 12,000 UNI 46,00 552,00

12 Sem Fim da bomba MS 372 8,000 UNI 46,00 368,00

13 MANGUEIRA DE OLEO 30,000 UNI 26,45 793,50

14 CORDÃO DE PARTIDA 40,000 UNI 8,00 320,00

15 Polia da Partida MS 20,000 UNI 43,50 870,00

16 Mola da Partida MS 20,000 UNI 58,00 1.160,00

17 Condutor Ar MS 8,000 UNI 39,00 312,00

18 Tampa da partida cpl ms 18,000 UNI 241,00 4.338,00

19 Fio da Chave MS 10,000 UNI 23,00 230,00

20 Eletronicos da MS 5,000 UNI 272,00 1.360,00



Página: 2 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 Volante MS 4,000 UNI 262,00 1.048,00

22 Cabo de Vela CPL MS 20,000 UNI 41,00 820,00

23 Escapamento MS 8,000 UNI 180,00 1.440,00

24 SUPORTE DE ESCAPE 8,000 UNI 38,00 304,00

25 Parafusos Todos 50,000 UNI 6,70 335,00

26 FILTRO DE AR CPL MS 10,000 UNI 79,00 790,00

27 MOLA ACELERADOR CARBURAD MS 8,000 UNI 22,00 176,00

28 Prisioneiro carburador MS 6,000 UNI 16,00 96,00

29 Junta flange MS 20,000 UNI 12,00 240,00

30 Reparo carburador MS 20,000 UNI 75,00 1.500,00

31 Agulha carburador MS 16,000 UNI 29,00 464,00

32 BALANCIM DO CARBURADOR 14,000 UNI 34,00 476,00

33 Vela de ingnição 60,000 UNI 28,00 1.680,00

34 Cilindro com pistão 6,000 UNI 620,00 3.720,00

35 JUNTA DE CILINDRO MS 20,000 UNI 17,00 340,00

36 ANEL DE COMPRESSÃO MS 10,000 UNI 52,64 526,40

37 Pistão de 52mm motosserra 6,000 UNI 234,00 1.404,00

38 Gaiola Agulha do pistão MS 12,000 UNI 53,00 636,00

39 Rolamento MS 20,000 UNI 55,30 1.106,00

40 Virabrequim motosserra 6,000 UNI 744,00 4.464,00

41 Alavanca afogador MS 10,000 UNI 31,00 310,00

42 Chapa de sabre ms 10,000 UNI 22,30 223,00

43 Segurança corrente MS 20,000 UNI 21,00 420,00

44 Esticador de corrente MS 10,000 UNI 38,00 380,00

45 JOGO DE JUNTAS 10,000 UNI 39,00 390,00

46 Chave interruptor 10,000 UNI 27,00 270,00

47 Tampa tanque óleo MS 6,000 UNI 43,00 258,00

48 Trava acelerador MS 6,000 UNI 18,00 108,00

49 Gatilho do acelerador MS 6,000 UNI 19,00 114,00

50 CARCAÇA DO TANQUE MS 4,000 UNI 430,00 1.720,00

51 Mangueira de combustível ms 20,000 UNI 30,00 600,00

52 Filtro Combustível MS 12,000 UNI 31,50 378,00

53 Amortecedor P.R.G.MS 16,000 UNI 36,50 584,00

54 CABO ALÇA PUNHO MS 8,000 UNI 153,00 1.224,00

55 Chave combinada MS 6,000 UNI 45,00 270,00



Página: 3 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
56 Eletronicos ms. 6,000 UNI 212,00 1.272,00

57 Embuchamento 5mm MS 10,000 UNI 12,10 121,00

58 Cobertura do capo 4,000 UNI 99,00 396,00

59 Junta de vedação da carcaça 8,000 UNI 90,90 727,20

60 Conexão ms 8,000 UNI 88,00 704,00

61 Terminal de vela 50,000 UNI 35,00 1.750,00

62 Conjunto coroa pinhao roçadeira 10,000 UNI 257,00 2.570,00

63 Flange interno roçadeira 10,000 UNI 62,00 620,00

64 Flange  externo roçadeira 50,000 UNI 69,00 3.450,00

65 Rolamento roçadeira 28,000 UNI 41,50 1.162,00

66 Eixo cardan roçadeira 10,000 UNI 184,00 1.840,00

67 Tubo do cardan roçadeira 8,000 UNI 290,00 2.320,00

68 Escapamento roçadeira 6,000 UNI 87,00 522,00

69 Embreagem roçadeira 4,000 UNI 170,00 680,00

70 Mola da embreagem roçadeira 30,000 UNI 22,00 660,00

71 Cabo de vela roçadeira 20,000 UNI 20,90 418,00

72 JOGO DE JUNTAS ROÇADEIRA 15,000 UNI 33,30 499,50

73 Cordão roçadeira 40,000 UNI 12,00 480,00

74 Mola partida roçadeira 16,000 UNI 43,00 688,00

75 Manípulo partida roçadeira 20,000 UNI 39,00 780,00

76 Tampa partida roçadeira 16,000 UNI 151,00 2.416,00

77 Polia partida roçadeira 20,000 UNI 36,00 720,00

78 Mangueira gasolina roçadeira 20,000 UNI 26,00 520,00

79 Respiro tanque roçadeira 8,000 UNI 27,00 216,00

80 Filtro gasolina roçadeira 60,000 UNI 26,50 1.590,00

81 Filtro ar roçadeira 20,000 UNI 45,00 900,00

82 Juntas flange roçadeira 30,000 UNI 13,10 393,00

83 Vela Ignição roçadeira 40,000 UNI 27,90 1.116,00

84 cilindro com pistão roçadeira 8,000 UNI 436,00 3.488,00

85 Pistão para roçadeira 8,000 UNI 179,00 1.432,00

86 Virabrequim roçadeira 8,000 UNI 396,00 3.168,00

87 Rolamento virabrequim para roçadeira 25,000 UNI 37,50 937,50

88 Retentor para roçadeira 12,000 UNI 30,00 360,00

89 Carburador roçadeira 10,000 UNI 209,00 2.090,00

90 REPARO CARB ROÇADEIRA 20,000 UNI 70,80 1.416,00



Página: 4 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
91 Cinturão - roçadeira 20,000 UNI 149,20 2.984,00

92 Caixa de transmissão roçadeira 6,000 UNI 315,10 1.890,60

93 Gatilho acelerador roçadeira 6,000 UNI 152,50 915,00

94 TAMPA DA GASOLINA ROÇADEIRA 8,000 UNI 37,20 297,60

95 Tampa do arranque da roçadeira 8,000 UNI 106,00 848,00

96 Tambor da embreagem roçadeira 8,000 UNI 139,00 1.112,00

97 Proteção Universal para roçadeira 12,000 UNI 120,00 1.440,00

98 Faca 3 pontas roçadeira 8,000 UNI 98,00 784,00

99 Limitador de altura - roçadeira 55,000 UNI 22,00 1.210,00

100 Interruptor roçadeira. 8,000 UNI 28,20 225,60

101 Fio de Nylon 40,000 UNI 304,00 12.160,00

102 Cabo acelerador CPL 20,000 UNI 153,00 3.060,00

103 Eletronicos FS 10,000 UNI 191,00 1.910,00

104 Pré filtro roçadeira 50,000 UNI 19,70 985,00

105 Cobertura capô. 15,000 UNI 95,80 1.437,00

106 Junta do Cilindro 20,000 UNI 18,00 360,00

107 Balancim FS 10,000 UNI 32,60 326,00

108 Junta do flange 20,000 UNI 16,00 320,00

109 Conexão Admissão 20,000 UNI 77,40 1.548,00

110 Volante ignição 10,000 UNI 192,00 1.920,00

111 Agulha de Admissão FS 30,000 UNI 36,00 1.080,00

112 Terminal vela FS 30,000 UNI 30,70 921,00

113 Porca da Faca FS 40,000 UNI 17,60 704,00

114 Junta Bóia Carburador Trator 5,000 UNI 80,00 400,00

115 Junta da Carcaça FS 20,000 UNI 26,50 530,00

116 Mangueira do Tanque de Gasolina 40,000 UNI 34,20 1.368,00

117 Mola do Carretel FS 20,000 UNI 23,00 460,00

118 Tanque de Combustível FS 20,000 UNI 301,00 6.020,00

119 Torre facas trator (mandril CPL) 3,000 UNI 481,00 1.443,00

120 Pneu trator dianteiro 4,000 UNI 722,00 2.888,00

121 Pneu Trator Traseiro 4,000 UNI 869,00 3.476,00

122 Correia da roçadeira trator 10,000 UNI 368,00 3.680,00

123 Faca do trator 10,000 UNI 287,00 2.870,00

124 Serviços de manutenção motosseras 150,000 HS 88,00 13.200,00

125 Serviços de Manutenção Pulverizador 40,000 HS 93,00 3.720,00



Página: 5 / 5

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
126 Serviços de Manutenção Moto poda 40,000 HS 98,00 3.920,00

127 Serviços de manutenção roçadeiras marca Stihl 150,000 HS 88,90 13.335,00

128 Serviços Manutenção Cortador de Grama 50,000 HS 106,00 5.300,00

129 Serviços de manutenção mini trator 50,000 HS 136,00 6.800,00

Total do Participante: 198.062,90

Total Geral: 198.062,90

Conservação e Manutenção da Frota Municipal 07.005.26.782.0012.2026.3.3.90.39.00 R$ 198.812,23

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

17 de Abril de 2023Jaguariaíva,


